
 
土浦市立新治学園義務教育学校 学校だより 

 平 成 ３ ０ 年 ５ 月 ２ 日 発 行  第 １ 号  

 児童・生徒数 544 名  PTA 会員 417 名 

 

義務教育学校 いよいよスタート！！ 
校庭の満開の桜も葉桜となり，初夏めいた日が続いて過ごしやすい陽気になりました。

保護者の皆様におかれましては，日頃から本校の教育活動にご理解，ご支援をいただき，

誠にありがとうございます。また，過日行われました授業参観,ＰＴＡ総会には多数のご

参加をいただき誠にありがとうございました。 

いよいよ「新治学園義務教育学校」が開校しました。この学校だよりでは新治学園での児

童，生徒たちの学習や生活，学校行事の様子や，保護者の皆様へのお願い，皆様からのご

意見等をお知らせし，保護者の皆様と学校とがお互いに理解し合うための一助にしてい

きたいと考えています。そして，家庭や地域社会に開かれた学校づくりに努力して参りた

いと思います。職員一同，新治学園の一人一人の児童，生徒の能力と豊かな感性を伸ばす

ために誠心誠意頑張って参ります。保護者の皆様並びに地域の方々の温かいご支援，ご協

力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

１日（火）３年 まちたんけん ５～９年委員会 

２日（水）１～２年 内科検診 １～６年 地区生徒会 

３日（木）憲法記念日 ４日（金）みどりの日 ５日（土）こどもの日 

７日（月）引き渡し訓練（１５時～） 

８日（火）尿検査  ５～９年 市陸上壮行会 

９日（水）３，４年内科検診 

１１日（金）７～９年 市陸上記録会 

１６日（水）スポーツフェスティバル 予行練習 

１９日（土）スポーツフェスティバル（運動会・体育祭） 

２１日（月）振替休業日 

２２日（火）１，４年 心臓検診 

２３日（水）５，６年 内科検診 

２４日（木）１，３，５，７年 交通安全教室 

２５日（金）７年 心臓検診 

２８日（月）５～９年 委員会活動 

３０日（水）７，８，９年内科検診 

３１日（木）１，２年 生活科学習

 

 ４月６日（金）本校体育館で多くの来賓の方々のご臨席

を賜り，新治学園第１回の入学式を挙行することができま

した。式では今年度の新入生６０名が担任教諭に引率され

て，来賓の方々，在校生，保護者，教職員が見守る中，緊張

した面持ちで入場してきました。新入生呼名では「はい！」

と一人一人元気よく返事ができました。在校生を代表して，

９年生の本田 航さんから「一緒にがんばっていきましょ

う。」と歓迎の言葉がありました。同じく９年生の来栖朱音

さんの伴奏により初の校歌が高らかに歌い上げられまし

た。新入生には１日も早く新治学園の生活に慣れて，お友

達と楽しい学校生活を送ってほしいと願っています。 

 

 

 PTA総会の資料では、 

５月１２日（土）は「奉仕作業」

となっていましたが、お知らせ

までの時間が短いため、今年度

のみ「教職員、本部役員、PTA

環境整備委員会」による作業と

いたします。ご了承ください。 

 ご協力をどうぞよろしくお

願い致します。 

茨城新聞 平成３０年４月２２日 


